R E Q U E R I M E N T O  Nº. 651

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/6/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os munícipes residentes na região do Rio Bonito Camping e Náutica não possuem acesso à Internet;

CONSIDERANDO que referidos moradores necessitam se deslocar até Botucatu para ter acesso a rede mundial de computadores, mais especificamente através de “Lan Houses”, o que caba se tornando uma situação incômoda e onerosa;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de envidar esforços, juntamente às empresas fornecedoras de serviços relacionados à Rede Mundial de Computadores, visando à instalação de antenas ou torres que possibilitem o acesso à Internet pelos moradores da região do Rio Bonito Camping e Náutica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de junho de 2010.
Vereadores Autores:
	CURUMIM

PSDB

	BOMBEIRO TAVARES
DEM

esmf